
— RIO OFICIA L DA UNIÃO. Sécão 3 

o AAAA " 
X_N_XN_& 

re:)rezentan'a Bela Sra, EmmmeIIe Sarah Holanda Crisostomo, Pertazendo & Yalor Total US) 

39,333, 72. Furnecedom Costa Dismbuidora Hospitalar LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 

37,644.737/0(701-00. Represenlada Pelo Sr, Francisco Adriano Costa Sou7a, Vigência doe 

h 
1 de novembro de 2024. EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Contrato Nº 20240575, referente a0 Pregão Eletrônico Nº PE 012/2024-SEMEB, 

cujo Objeto é aquisicção de livros e Material díd;itiu), Para atender Os alunos é hrofessores 

da Redea Publica de Ensino deste Munícipio, de res, 
da da Secretaría de Educação 

Basn:a, e, conforme especlílmçoes & quanlídadcs < parecor pedagógico, Anexos deste 

Edital. (ontratante: Mumcípio de Limoeiro do Norte, através da Secretaria de Educaçâo 

Básica, neste ato reprs-sentada Pela Sra, Ana Maria Albuquerque Meneses 

el R$ 1. 99.485,0 À ornecs:dcra: Integraativa Educação ê to 

EIREL), Inscrita no CNP) sob 9 Õ 09,059.019/0001—88. representaca peio s Octávio 

Tomazin Vigência do L'ontram: 12 fdoze) Meses, Data de Assnmum: 1 de nPovernbro de 

2024. 

EXTRATO DE CONTRATO 
Extrato do Contrato Nº 20240575, referene K a0 Pregão Eletrônico Nº PE UlZ/ZOZ-ISEMEB, 

fUujo objeto é aqUisicão de livros e materia) rlidático, Para atender o alunos é professores 

€ Pública de j 
Ícipio, 

a Red, a ino d M Pio, d Ponsabilidade da Secretaria d Ucação 

ásica, º, Conforme especific ões p Quantidad, eCer ped. ÓBico ÁRexoOS deste Ertiital. 

Contratant, unicípio de |j 

ria de 

o re, Total R$ 7 005.210,00 
I—nrnecc-.-dma' 

PIOcio e 
A 

LO70 736,/0001—50, 
Iepresen!ada 

Pelo S; Alan David Ferreira 
de Sousa, 

Vigência 
do Cvntratu: 

12 (do:c) Meses, Data de GSsInatura: 
01 de NVOVerribro 

de 2074 
EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Contrato Nº 20240577, referente a0 Pregão EIstrõnico Nº PE 012/2024-SEMEB, 

ujo objoto é *QUuisicão de livros e Material d:dáhco, Para atender 95 alunos e 

da Rede Pública de ensino deste Mumcipio, de res 

Bàszca, S, conforme espec:fícações e QIuantidades v 

h 

Erital, Ontratante: unicípio de Límoelro do Norte, atraveés da Serreraría de Lducação 

Básvca, neste ato representada Pela Sra. Ana Maria AIbuquerque Meneses, perrazendo o 

lor Total R$ 1,516.200.00. Fornccr.-doru: R 
nscrii (e) Pl so 

Ã) 80.319/000'!—35. represenfada pPelo Sr, Fnzo Magalhães Pinheira. Vigência do Contrato: 

(doze) Meses, Data de Assinatura: 91 de Novembro de 2024 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ AVISO DE UCITAÇÃO PREGÃO ELETRÓNICO Nº 01.010/2024 

Objeto: Registro de Preços Para futuras ê eventuais IGuisições de Velículos 100% elélrlcos, 

interess, h 
ias do Municipio e Maracanaú/ct, tudo conforme 

mo de Referéncia constante dos Anexos do Edital. À Agente 

imento dos Nteressados UE até 35 10:00 horas 

29 de nNevembro de 207 , receberá as Propostas r'eferentes E) 

este preg. o, no endereço eletrônico www.bll.org.br *Acesso !dcnl:ncado no link - Iicitacõos 

Ptúblicas” 
A Abertura das Propostas acontecera no dia 29 de novembro de 2024, às 11:00 

horas fhorário de Bmsílía) € O INício da Sessão de Disputa de Láncos OCOrrerá a Partir das 

10:00 horas do dia º dezembro de 2074 ê 50 obtido no endereço Setrônico aima Mmencionado, 

Vaisquer ínfarmaçõm serão Prestadas pela Agente de Cumrataçãn, durante o 

Xpediente normal 108:00 45 16:00 hor, s) e Poderão ser SOlicitadas Através do telefone 

185) 3521-5169 

Marocanau - CE, 13 de novernbro de 2024 
PATRICIA GARCIA DE SO ZA Agente de Cc»ntrataçào 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE AVISO DE lICITAÇÃO PREGÃO ElETRÓNICO Ne l.DZO/ZDZG-PERP 
A Prefeítura Municipal de Maranguape POr meio da Secreralia MunicípaI de 

Saúde torna Búblico que se encontra à disposição dos Interessados o EDITAL DO PREGÃO 

º f202 

j 

ELETRÓN!CO N 91.010/20 4 PERP, Gue te como objeto 9 tegistro de Preços Visando a f) 

º tem 
isição de combustivas 

de interesse 
das Diversas 

Secretan'aa 
õ Municipío 

de 

"TSNBUaApe-CE, 
- 

tal po, 
ser obtido 

Ô & ) erá 
no site 

andereço eletrõnico 

www.Iu::tamaísbrasnl.r.om.i:r ou mumcipios-lícttacoes.tce Cce.sov.br oyu Phecp.gov. br. 

n:cubzmunlo das Propostas através do sito Licita Mais Brasil darse-s do dia 14/11/2014 até 

o dia 29/7 1/2024 às OOmiIn Abegrtura das lªrupuslas: 29/11/2024 às 10:00min fhorário de Brasilia). Maranguape/CE, 12 de Novembro de 2024 
MARIA CLEONICE p S SANTOS CALDAS Secretarva de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURIT| EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
Sétimo Aditivo 29 Contrato Nº )023.72.18.01/SFINFRA. Partes: Prefeitura de Mauriti, 

Secruaría de Infraeslrutura. Obras & Serviços Publicos, com à Empresa Llea! 

ntos, Os e Locações EIRELI, Objeto: construção de pavirnentação em 

º Distrito de São Miguel fAcesso 
+ 

SPesas da Secretaria de 

, Obras e Servíços Públícos e assina Pela Cnntratad': Ricardo Denis de Sousa 

Leal, MauritI/CE, 18 de Sutubro de 2024. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Ne 1211.01/2024-PE 

o Pregoeíro/Agenfe de Contrataçáo deste Municipio torna Público UE no dja 03 de 

dezembro de 2034 às :0O horas, estará abrindo licitação na Meodalidade Pregão Eletrônico Nºe 

1211.01/2024-PE no portal T1OVvo) bmnet,com. " Eujo objeto [) Contrataç;io de empresa Para 

$ Prestação dos seivicos de trânsporte escolar de alunos da Rede Públiec, Municipal de Ensino 

de Mucambo/CE. 
O Ecitas estara dísponível, nho horário de alendimento 20 público de 08:00 as 

12:00h e amibém no: sites http://rnumcvpws.tçe c«.-.guv,br/hc:tacoc«,/ e 

hnn://WWW.mucamhovca.gov.br/, Informaçóps Pelo fone: 0**88. 3654 1133, ou na endereço 

à Rua Construlor Sonçalo Vidal, s/n Centro. 

e Carn:—:ro, Ordenador de Des e 

Mucambo - Ce, 13 de nuvembro de 2024, 
FRÁNCISCO ORFCIO DF Aj MEIDA AGUIAR 

Lute documento DOde sa- vetifivado a6 fritereço Pleirônco 

hirty, aa "v bl/.'LLurrI Jade UM peto código PEI0207, 111'4”0!1 d 

AAAA X&. x——x——x— 

ISSN 1677»-7(]69 
Nº 221, x:zu;nr:rfeíra, 14 de Povembro de 2024 PREFEITURA NIUNICIPAL DE PACUJÁ AVISO DE ADIUDICAÇÃO É HOMDLOGAÇÃO 

CONCORRÉNCIA ELETRÓNICA CE/100724.01/SEINFRA 

Unidade Admimstranva: Secretario Múricipal de Infraestrutura & Urba »«Q * Procesaop. 

Originário: CONCORRÉNCIA EL[TRÓNICA CE/IOO?ZJ.OI/S[INFRA ” Objlê 

M b, 

Cnmtruqàu 
de & 

assagens 
Mulhadas 

no 'unicípio 
de Pacu;a/CE 

“ 

Espécie- Adiud:cação e Homo ºBação do Resultgdo do Jultas 
E 

Processo Licitatório - Licitante: KRO 
º 

1-71. Valor- R$ 15 
mil, Guinhentos e cínqucnla € três resis e três fentavos) 

Data de Adjudlcação e Ho, 
3 

Inciso WV, Art, 71 da Lei 14133/2021 * Secrotário & Ordenador 

Claudio Gledson de Oliveira. 

P.-lcu;á CE, 13 de NOvembro de 2024 
CLAUDIO GIFDSÚN DE O; IVEIRA (Jrdurvador de Despesas 

6º Aditivo ao Contrato 01/2(722.'.71.51 OB-TP-ADM, Sujo objeto é Cor.tralaçdo de ser vYiços do 

a ecuperaçáo de Estradas Yicinais no trecho sede 2 Inrdhdadr—- de árzea do 

Gado no Munícrmo de Pente«:csteª firmado entre Prefeitura Munícmal de Pentemçt» Pa 

Empresa Eunstrutors Bunuvi-Jes Aguiar UTDA, cOomo a Seguir discritmina- Funddmento Legayl 

57, Par, 1º, jinci. 

-) Stitas alterações pnsrerlores. Ob; 
" POr mais 186 (conto e Otenta) dias, 

â tê 16 de Fil 25 Assina BPela Canrraranre« 

eto, Secretário, de Inhaesrrutura e Desenvolwmenm Urbano 

Assina Pela Lon(ratadn* Conslrumra Bunevrdes Aguiar LTDA, Fr,-rn.mda Mara da Silva Ê 

A Fundação Cultural do Municipio de Qurxada'. torna Público ue no período de 

13/11/2024 ) 08/12/2(724 brirá nserições, através do apa Cultural do Ceará qu Pelos 

Correios no endereço: Secretaria de Cu.'tura/fundação Cuitural de Uixada - Rua José Juca, 

Centro Quixadá Ceará, Cp 63900 805 a dvcumenrdçãu EXigida no Edital de 

Chamamento Público de nº 2024, , ferente a PremIaçao de Projetos, imuativas. 

ativídades U ações de Pantos e Pontões de cuIlura, nos termos da Política Nacionai do 

Cultura Viva, 
Trata—se. Portanto de reconhecunen!o Pela Contribuição 1 realizada POr Pontos 

a (c u sem CNP.I); além de Eentidadoes Ícom CNPI) e coletivos 

tnformaís Isem CNPJ) qUe ainda não são certificados como Pontos u Pontões de Cultura, 

Mas que tem car:cten:.ricas de Pontos de Cuitura € serão Certificadas HOr mejo deste 
a 

3 
-“PNtro na cidade de Quixadá/CE, 

oU no POortal do TCE « 

Mumcupal 
www.quí:(ada,ce.gov.br, 

à Partir da pubívcação 
deste âviso Qu:xarIarC-E. 11 de Novernbro de 2024 

CLEBIO VIRIATO RIBEIRO Pr('sxdonto da Fundagãu 

AVISO DE ADIUDICAÇÃO Ê HOMOI.OGAÇÃO 
co:vcosmêwcm PÚBLICA tº I.OZ.OB.ZDZG»SEINFRA 

ADJUDICADÚ e HOMOLOGADO em 12 (1 I/ZOZ-I, W favor da licitante 

VFNCFDORL. DUVALE PROJFTO.S F (SONSTRUÇOFS LTDA - DFMAIS: inscrita no CNP) om o 

Nº 10 847 734/0001-7 » om endereço na Rua Francisco Sérgio Rc«bouca::, Nº &29, Batrro 

Vila Ramdlhn, Russas/'C':. neste ato leprvsenrada Pelo Sr, Jose Roberto Ferreira Lm:rmro, 

no VALOR SLOBAL de R$ 489.672,35 fQuatrccentos € Oitenta e Nove Mij, Sezacenros e 

Setenta é Dois Reais € Trinta e Cinco Ccm:»vo.s). 
O OBJFTO da Com:ovrénna Pública No 01.02 o9. 

& 
r 

finalidade a Contratação * Emprasa eESpecializada Dara realização dos SÉTVICOS de reforma 

o Wiosque, QUUadra e Praáça do Bairro Nossa Senhora de Farím;a, de interesse da Sm'rnmrm 

de Infraestrutura e SEF*.'ICL)S UIU:III!)S, Párte ; 
deste fl 

eznociiu:aço'us na Proposta de BPreços da Vencedora, 

RUssas-CE, 12 de Novernbro de 2024 
MARIA DO ROSÁRIO DE FATI AUJO BRITO 

Agente de Conrramçac AVISO De LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1,08.11.2024—DIVERSA5 

As Dlvcrsas Sucrctarí.::: da Pr-:fcuura Mumcipal de Russas cE, Alravés da Agento 

de Colmdtaçào torna Público Para I.OTIIIECIHI(_'IICU dos v'utureswdoa UE n PIOximo dia 02 de 

Dezernbro de 2024 às 99 no Endvrcr,'u Eletrônico h:tps:,//co:npr.'lê.m?ntccncIogía com,.br/, 

estará realizando Licitação, na Mvduhdadv Pregão Eletrônico Nº 001.08.11.2')24 DIVEFISAS, 

eujo Objeto é a Aquniçào de combustíveis (gaxuhna, Óleo diesel Sideç anol), com entrega 

parcelada, Para atendí:mrnm da frota de Vveículos da Pr('I'eItura Munic ipal de Russas ce, 

Tudo conformo eSpecificações, Contidas no Termo de Refo; ência Onstante dos ANeXos do 

tdital o Qual se Encontra disponiva) nOs Endereços etrônicos: hnps://'compraº,.mZ;—st:xnnIu,—;Id.r:om br, 

thpS://WWW.ICP.CP.gOV.hr/, hnp»:,//r USSAS.CE POV. br/e hrm.s.//WWw.guv.br/pncp/mhr. Russas—CE, 12 ds Novc-mbro de 2024 
MARIA DO ROSÁRIO DE I"ÁT.'MA ARAÚJO BRITO 

Agente de Cantramção 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SONÇALO DO AMARANTE 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO O(A) Mun:(ípco de São Sonçaio do Amarame/CF. através dofa) seuíua) 

Pregoe:rnla). torna Ptiblica que realizara às 99:00, do dia 27 d 
ja , no 

Endereço eietrônico compras,mZatecnoIogla.com br, Pispens, nº 042v.'024—SMF. Objeto; 

Contrataçâo de & 

Í 

educacionel Para o desenvolvímenro das comneténcvas socioemocionais dos alunos do 

ensino fundarnenral i da Rede Púbiica Munir.ípal de São Gonçalo do Amaranre«ct. 

O Edital e seus ânexns, Poderão ser obtidos  nos enderecos eletrônicos 

htrpi.'//ccmpras.m2atecnoIogia. com.br: wxm.rco.tn.gov.br; WWww. saogoncalodoamarantn.r.e.gcv.br 
São Goncalo do Amaran:e “CE, 13 de nnvembro de 2024 JULNANA 

DUARTE 
FACANHA Agente 

de -'Jonrraracão 

o STEItIMeNe contacns nA * A Vtsestrocara de x *VEs fibitcas,



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XVI Nº217 | FORTALEZA, 14 DE NOVEMBRO DE 202 

Estado do Ceará - Prefeitura Municiípal de Caucaia - Aviso de Revogação. Tomo público que foi Revogado o Pregão Eletrônico Nº 2024.06,10.03-DIVY. 
cujo objeto é o Registro de Preços (Lore Remanescente) para prestação de serviços de provimento, manutenção e instalação de serviço de acesso à rede 

de internei contemplando o provimento multisserviços de telecomunicações e softwares de gestão em Municípios, de interesse das diversg 5.0 $ 577 
do Municipio de Caucaia/CE, por força da Súmula nº 473/STF e art. 49 da Lei nº 8.666/1993, e por mortivo de conveniência e inte à público y?f) 
Termo de revogação na íntegra está disponível nos sítios: https://municipios-licitações.íce.ce.gov.br' e htips:/www,.caucaia.ce. goveBrlicitacao.php. D 
Informações:pregan02 « licNacao.cauceaia.ce.gov.br, Caucaia/CE, 12 de novembro de 2024. Vania Angelo Moreira - Ordenadora de Despesas 69 QT 

Gestor Geral. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Manifestação de Interesse de Revogação. Tourno público a intenção engetaggque o 
Pregão Eletrônico Nº 2024,05.27.01-SME. que tem como objeto à seleção de meihor proposta para Registro de Preços visando futura e eventual aquisição 
de uniformes escolares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Caucaia/CK, 7 
Portanto, fica assegurado de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação desse aviso, para a prévia manifestação dos interessados, prevista no art, art. 71 

da Lei nº 14.133/2021. As manifestações devem ser enviadas para: pregac02'Mlicitacao.caucala.ce.gov.br. Transcorrido o devido prazo sem interposições. 
ficará Revogado o Pr Eletrônico Nº 2624.05.27.01-SME. À motivação do Interesse da revogação encontra-se disponível nos sitios: htlps: /municipios- 
licilacoes.tee.ce.sov.br/ e htrps://wwsww.caucaia.ce.gov.br/licitacãao.php. Caucaia/CE, 12 de novembro de 2024. Eridan de Paulo Mendes Santana - 

Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação, 

por motivo de interesse público e conventêu a 

Medese te otor 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos de Sertão de inhamuns - CPMRSSL AÀ Comissão de Contratação, localizada 
na Av. Salustrina Henrvique da Silva. Nº 06. Horácio Alves, Parambu. Estado do Ceará. torna público aos interessados que no dia 012 de dezembro àde 
2024, às 09h:00min, realizará licitação na modalidade Concorrência, na forma Eletrônica Nº 2024,11.14.001 - CPMRSSLI cujo objeto é a contratação de 
empreosa para a construção da 1º ctapa da Coentral Municipal de Resíduos de 12.000 M? no município de Tavá. de interoesse do Consárcio Público de Mancjo 
de Resiíduos Sólidos do Sertão dos Inhamuns. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação. no horário de 
expediente o público, de 08:00 às 17:00hrs. ou pelo site: https://cpmrssi.ce.gos .br/ - https://municipios-ficitacoes.tee.ce.gov,br/ - hups:/pnep.gov.briapp 
editais?q=&status=recebendo: proposta&pagina=1]. Parambu - CE, 14 de novembro de 2024. Antônia Pereira Moracs - Agente de contratação. 

. Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônica Nº 3110.01/2024 - SME/SRP. Objeto: Registro de Preços 

visando fururas e eventuais aquisição de géneros alimentícios para manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar para atender às necessidade 
da Secretaria de Educação do Município de Fortim -CE. A Agente de Contratação! Pregoceira de Fortim, torna público para conhecimento dos interessados 
que até o dia 29 de novembro de 2024, às 08:00 horvas (horário de Brasília). estará recebendo às propostas referentes a este pregão, no endereco eletrônico 

www.novobbmnert.com.br (acesso Identificado no link — hcitações). O Edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e no stte bttps: / 
municipios-licitacções.tee.ce.gov.br/. Quaisquer informações serão prestadas pela Agente de Contratação/ Pregoeira. durante o expediente normal e poderão 
ser solicitadas através do e-mail: licitacaof&fortim.ce.gov.be. Fortim-CE, 13 de Novembro de 2024. Maria Vanessa Leurenço Menezes - Agente de 

Contratação/Pregoeira, 

AAA REAE FAS 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Layras da Mangabeira - Áviso de Anulação, O Municipio de Lavras da Mangabeira CE, torna público para 

o conhecimenta dos interessados. que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2024.10.08.1, cujo objeto é a aquisição/lornecimento de materiais 
gráficos e serigráficos, destinados ao atendimento das necessidades de diversas Secretarias do Municiípio de Lavras da Mangabeira CE, fica Anulada com 
fulero no art. 71 da Lei Federal n. 14.133/2021. Ficam os licitantes cientes da anulação da presente Ticitação. para que possam exercer à ampla defesa c o 

R , b - N s c * = : : . ” G 
FS contraditório, no prazo de 03 (três) dias úteis a contar da data desta publicação. Maiores inlfunnações na sede do Setor de Contratações, stto na Rua Joaquim 

mBTo — Nogueira,sn- 1 Ándar. Centro., no horário das Shs às 1l4hs. Lavras da Mangabeira/CE, 13 de novembro de 2024, José Cláudio Cavalcante de Souza 

- Agente de Contratação. 

dA dd dd 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Aviso de Licitação - Concorrência Eletrônica Nº 0008/2024 - SDU, À Secretaria de 

Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Infraestrutura comunica aos interessados que no próximo dia 03 de Dezembro de 2024. ás 08:30hs. estará 

abrindo licitação na modalidade Concorrência Eletrônica Nº 6008/2024 - SDU, eujo o objeto é a pavimentação em paralelepípedo na Rua Monsenhor 

Erancisco Jose de Oliveira no Distrito de Tome Município de Quixeré - Ceará, sendo o Início de recebimenio de propostas no dia i4/11/2024 a partir das 
13:00hs; Fim de recebimento de propostas no dia 03/12/2024 até às 08:00 e Início da Sessão nó dia 03/12/2024 às 08:30hs Mhorário de Brasília). O refenido 

Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico www .licitamaisbrasil.com.br, no portal de licitações do TCE: wwsw.tee.ce.gov.br/livitações, no site da 

. Prefeitura municipal de Quixeré-Ce: https:/www.quixere.ce.gov.br e Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP através do site htips://WWww.£oy 

br/pnep/pi-br a partir da data desta publicação. Quixeré - Ce, 14 de novembro de 2024, José Batista Freire Júnior - Secretário de Desenvolvimento 

Urbano, Meio Ambiente e Infraestrutura. 

ME EAA EE 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - Título: AVISO BE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

- Unidado Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo - Processo Originário: CONCORRENCIA ELETRONICA 

CE/100724.0/SEINERA - Objeto: CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS NO MUNICIPIO DE PACUJA/CE - Especie: Adjudicação « 

Homologação do Resultado do Julgamento do respectivo Processo Licitatório - Licitante: KRONUS SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES 

LTDA, CNPJ nº 37.239.818/0001-71. Valor: R$ 1.564.553,03 (um milhão, quinhentos e sessenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta e três reais e 

três centavos). Data de Adjudicação e Homologação: 08/11/2024 - Fundamentação Legal: Ínciso EV, Art. 71 da Lei 14133/2021 — Secretário e € Irdenador 

de Despesas Municips!: Claudio Gledson de Oliveira. 

A dd d 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2024.11.13.1, À Prefeitura Municipal de Assaré torna 

público que será realizado Certame Licitatório na mudalidade Pregão Fletrônico - Objeto: Contratação de empresa especializada para o fernecimento de 

mobiliário escolar, visando atender às necessidades das escolas e creches do Município de Assaré CE. Início de acolhimento das propostas: 18 de novembio 

de 2024 àa partir das 33 horas. Abertura das propostas: 03 de dezembro de 2024 às 08:30 hovas. Início du sessão e disputa de preços: 03 de dezembro de 

2024 às 09:00 horas - através do site wWWww.comprasassare.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: 

https://pnep.gov.br; www.comprasassare.com.br e https://municipios-licitacões.tev.ce.gov.br, ou no Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua Dr. 

Paiva. nº 415, Vila Mota Assaré - Ceará no horário de 085:00 às 12:00hrs. Informações pelo teletone (88) 3535-1613, Assaré/CE, 13 de novembro de 2024 

— Francisco Dércia de Alencar — Agente de Contratação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste, O Sccretário de Intracstrutura c Desenvolimento Urbano do Pentecoste, em cumprimento à 

seislação em vigor, faz publicar o Extrato Resumido do 6º Aditivo ao Contrato Nº 01/2022.01.31.0%-=1 P-ADM. cuja objeto é Contratação de serviços 

engenharia para recuperação de estradas vicinais no trecho sede a localidade de Várzea do Gado no Município de Pentecoste tfirmado entre Prefeitura 

Municipal de Pentecoste e a Empresa Construtora Benevides Aguiar LTDA, como a seguir discrimina: Fundamento Legal: Art.57, Parágrafo 1º, inciso Il: 

da Lei nº S666/93 e suas alterações posteriores. Objeta: Prorrogar o praze do contrato anterior pactuado, por mais 180 (cento e oltenta) dias, tendo início 18 

de outubro de 2024 até 16 de abril de 2025. Assina pela Contratante: Miguel Gomes Martins Neto, Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Lirbano. 

Assina pela Contratada: Construtora Benevides Aguiar LTDA, Fernanda Mara da Silva B. Cunha - Representante Legal, 

Md dd o 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE ADIAMENTO - O Pregoeiro do Municiípia de Ubajara, toma 

público para conhecimento dos interessados o ADIAMENTO do Processo Licitatório na modalidade PREGAO ELETRÔNICO Nº 0) ..()3',' ?()24—?!5. 
cujo 

o objeto é o Registra de preços para aquisição de recarga de cartuchos e tintas de impressoras para suprir as demandas eperacionais e rotineiras 

das diversas secretarias do Município de Ubajara - CE, com abertura prevista para o dia 27.11.2024, para o dia 02.12.2024, no mesmo horário. Ubajara/ 

CE. 13 de Novembro de 2024. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro. 


